
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район  
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  

                

              Р Е Ш Е Н И Е 

30 июля 2023 год                                                                                     № 79/2-5 

                                                    г. Благовещенск 

 

О проведении жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки 

кандидатов на территории Прибельского избирательного округа № 43 по 

распределению бесплатной печатной площади в общественно-

политических газетах муниципальных районов Благовещенский, 

Мишкинский и Нуримановский районы Республики Башкортосмтан. 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» частью 6 статьи 25, частью 13 статьи 63, частью 1 

статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 37/3-7 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной площади 

для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных и 

муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года № 17/2-7 возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии Прибельского избирательного округа № 43, 

решила: 

1.Провести 02 августа 2023 года в 15.00 часов по адресу: г. Благовещенск, 



ул. Седова, д. 96, жеребьевку между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов на 

территории Прибельского избирательного округа № 43, по распределению 

бесплатной печатной площади в Общественно-политических газетах 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

«Панорама», муниципального района Мишкинский район Республики 

Башкортостан «Дружба» и «Келшимаш», муниципального района 

Нуримановский район «Красный ключ. НурИман» на выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва. 

2. Опубликовать график распределения бесплатной печатной площади в 

Общественно-политических газетах, перечисленных в пункте 1 данного 

решения не позднее 10 августа 2023 года.  

3. Направить настоящее решение в редакции Общественно-политических 

газет «Панорама», «Дружба», «Келшимаш», «Коасный ключ. НурИман» 

 4. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан и администрации муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

         6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Луговую Л.П.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии      Т.В. Романенкова 

 

И.о. секретаря 

территориальной избирательной комиссии       Л.П. Луговая                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


